
EDUKACINĖ	EKSKURSIJA	PO	AKMENĘ

1	diena

•	Anksti	ryte	išvykstame	iš	jūsų	pasirinkto	miesto.
•	S.Daukanto	ir	Lazdynų	Pelėdos	muziejai
•	Kamanų	draustinis
•	Ventos	regioninis	parkas
•	Viekšnų	vaistinė
•	Saltiškių	molio	karjeras
•	Karpėnų	klinčių	karjeras
•	Menčių	klinčių	karjeras
•	Akmenės	krašto	muziejus
•	Papilės	I	ir	II	piliakalnis
•	Luokavos	piliakalnis
•	Juros	periodo	atodanga-Jurakalnio	griovos	atodanga	ir	atragis
•	Raudonskardžio	atodanga
•	Jurakalnio	apžvalgos	bokštas
•	Akmenės	gamtos	ir	kultūros	parkas
•	Augustaičių	vandens	malūnas
•	Papartynės	vandens	malūnas
•	Alpakų	ūkis

Lietuvos	rašytojų	klasikų	S.	Daukanto	ir	Lazdynų	Pelėdos	muziejai.	Unikalūs	pelkių	vaizdai	Kamanų
draustinyje.

O	Viekšniuose	pabuvosime	seniausioje	vaistinėje	Lietuvoje.	Marsą	primenantis	Saltiškių	molio	karjeras.
Alpakų	ūkyje	pasidžiaugsime	ypatingais	gyvūnais.	Pamatysite	lietuviškus	bonsus.	Aplankysime	Ventos
regioninį	parką,	kuriame	pamatysite	juodąjį	gandrą.

Akemenės	krašto	muziejuje	išvusite	drugelių,	pašto	ženklų	ir	fosilijų	ekspoziciją.	Yra	galimybė	užsakyti
meninę	edukacinę	veiklą	vitražinį	piešimą	ant	stiklo.

Edukacinę	programą	supažindinama	su	patefono	ir	vinilinės	plokštelės	atsiradimo	istorija,	aptariama
nesintetinio	garso	nauda	žmogaus	psichikai	ir	sveikatai,	taip	pat	pristatomas	vinilinių	plokštelių
klausymosi	ritualas	ir	aplinka.

1.	Edukacinis	užsiėmimas	,,Drugelių	sąskrydis”.	Edukacinis	užsiėmimas	,,Dinozaurų	pėdsakais”.	
2.	Edukacinis	užsiėmimas	,,Vilna,	vilnele,	parink	drugelį”,	1,5val.
3.	Edukacinis	užsiėmimas	,,Margi	raštai	mūsų	krašto”,	1,5	val.	Edukacinis	užsiėmimas	,,Riešinių	mezgimo
pradžia”,	1,5	val.

Tik	Papilės	apylinkėse	atsiveria	žemės	paviršiuje,	gausu	to	meto	smulkių	gyvūnų	liekanų,	vadinamų
fosilijomis.	Pagrindinis	vandenyje	gyvenusių	dinozaurų	(ichtiozaurų)	maistas	buvo	belemnitai,	jų	skeletų
fragmentų	dažnai	aptinkama	Papilės	atodangose.	Taip	pat	randama	amonitų,	dvigeldžių	ir	kitokių
moliuskų	kiaukutų.	Iš	viso	Papilės	atodangose	mokslininkai	aptiko	ir	aprašė	apie	300	Juros	periodo
gyvūnų	liekanų	bei	fragmentų.	Ventos	upės	slėniu	prie	atodangos	veda	pusės	kilometro	pėsčiųjų	takas.

Svarbiausios	Ventos	regioninio	parko	vertybės	–	tai	unikalios	juros	periodo	uolienų	atodangos.	Jurakalnio
atragis	–	tai	tipiška	linijinės	erozijos	suformuota	reljefo	forma.	ČIA	akivaizdžiai	matomas	linijinės	erozijos
procesas	ir	jo	padariniai	–	pats	erozinis	atragis,	raguvos	bei	griovos,	kuriose	randasi	ir	trykšta	šaltiniai.
Geologiškai	vertingiausia	–	tai	juros	periodo	uolienų	atodangos,	dėl	intensyvios	erozijos	natūraliai
prieinamos	tyrimams.	Nuo	apžvalgos	bokštelio	atsiveria	puikus	vaizdas	į	Ventos	slėnį,	jo	terasas.

Raudonskardžio	atodangoje	yra	matomi	paskutiniojo	ledlaikio	metu	susiformavę	ledyniniai	dariniai	–
rusvaspalvės	morenos	sluoksniai.	Nuo	Raudonskardžio	atsiveria	slėnio	panorama,	kurioje	matyti	kelių
terasų	lygmenys.	Atodangos	aukštis	iki	20	m.	Ji	atidengia	iki	pat	moreninės	lygumos	paviršiaus	viršutinių
kvartero	nuogulų	sluoksnių,	apatiniai	yra	paslėpti	po	deliuviu.
Papartynėje	yra	dirbtinė	juros	geologinio	periodo	atodanga.	Juros	periodas	–	vidurinis	mezozojaus	eros
periodas,	tai	Žemės	vystymosi	laikotarpis,	prasidėjęs	prieš	205	mln.	metų	ir	baigęsis	prieš	145	mln.	metų.
Juros	periodas	buvo	šiltas	ir	drėgnas.	Būdinga	augmenija	–	paparčiai	ir	plikasėkliai.	Bet	visiems	jis
labiausiai	žinomas	kaip	milžiniškų	roplių	(dinozaurų)	atsiradimo	ir	vystymosi	laikotarpis.	Tuomet	atsirado
skraidantys	ropliai	ir	pirmieji	paukščiai.	Belemnitai	buvo	pagrindinis	vandens	dinozaurų	–	ichtiozaurų	–
maistas.	Juros	periodo	pabaigoje	pasirodė	pirmieji	gaubtasėkliai	augalai.

Šalia	Jurakalnio	geologinės	atodangos	ir	atragio	stovi	15	m	apžvalgos	bokštas.	Nuo	jo	atsiveria	nuostabus
vaizdas	į	išraiškingą	Ventos	upės	slėnį,	Papilės	miestelį	bei	lankytinus	objektus:	Jurakalnio	geologinę
atodangą	ir	atragį,	Papilės	I	ir	II	piliakalnius,	Šv.	Juozapo	bažnyčią,	Penkiolikakamienę	liepą	ir	kt.



Į	kelionės	kainą	įskaičiuota:

•	Kelionė	autobusu.
•	Kelionės	vadovo-gido	paslaugos.
•	Kelionės	dokumentų	sutvarkymas.

Į	kelionės	kainą	neįskaičiuota:

•	Edukaciniai	užsiėmimai
•	Įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	(muziejus/bažnyčias	ir	pan.).
•	Sveikatos	draudimas	kelionės	metu.

Pastabos:

•	Kelionės	išvykimo,	atvykimo	ir	kiti	laikai	gali	keistis	–	patikslinta	informacija	atsiunčiama	(2-3	dienas
prieš	kelionę).
•	Visos	ekskursijos	vedamos	lietuvių	kalba.
•	Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
•	Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	ekskursijų	neveda.
•	Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
•	Nepamirškite	į	kelionę	pasiimti	paso/asmens	tapatybės	kortelės,	galiojančias	ne	trumpiau	nei	3/6
mėnesius	po	grįžimo	iš	kelionės	datos.

Į	KELIONĖS	KAINĄ	ĮSKAIČIUOTA



PASTABOS:

Kelionė	organizuojama	reisiniais	skrydžiais,	todėl	dėl	lėktuvo	bilietų	pabrangimo,	organizatorius	gali
atmesti	rezervaciją	arba	pasiūlyti	keliautojui	priemoką.	Keliautojui	nesutikus	su	lėktuvo	bilieto
priemoka	pinigai	grąžinami.
Lėktuvo	bilietai	yra	iš	karto	perkami	užsiregistravus	keliautojui,	todėl	kelionės	atšaukimas
NEGALIMAS.	Įmokėti	pinigai	už	kelionę	nėra	grąžinami.
Keliautojo	vardo	ir	pavardės	keitimas	lėktuvo	biliete	kainuoja	papildomai	(~140	€/asm.).
Skrydžių	laikai	gali	keistis.
„Ryanair“	ir	„Wizz	Air“	avialinijos	nemokamai	nesodina	lėktuvo	keleivių	greta	vienas	kito.	Ši
paslauga	yra	mokama,	dėl	šios	paslaugos	kainos	teiraukitės	vadybininko.
Kelionei	reikalingas	dokumentas	(Pasas/Asmens	tapatybės	kortelė)	turi	galioti	ne	trumpiau	nei	6
mėnesius	po	kelionės	grįžimo.
Už	ekskursijas,	ekskursines	išvykas	ir	kitas	papildomas	paslaugas	turite	atsiskaityti	ne	vėliau	nei	30
dienų	iki	kelionės	pradžios.
SVARBU!	Autobusinėse	kelionėse	pervežimas	autobusu/mikroautobusu	iš	Vilniaus	iki	Kauno
organizuojamas	tik	susirinkus	daugiau	nei	8	keliautojams,	susirinkus	mažesnei	keliautojų	grupei
Jums	bus	nupirkti	tarpmiestinio	autobuso	bilietai	ir	iki	pagrindinio	autobuso	(Kauno)	vyksite
tarpmiestiniu	autobusu.
Laisvo	laiko		trukmė	priklausys	nuo	to	ar	nėra	nenumatytų	situacijų,	eismo	spūsčių	ir	kitų	nukrypimų
nuo	grafiko.
Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	keliautojų	nelydi	ir
ekskursijų	neveda.
Visi	įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	nėra	įskaičiuoti	į	kelionės	kainą	ir	apmokami	pačių
keliautojų.
Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
Ausinukai	ekskursijų	metu	apmokami	papildomai.
Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
Tikslią	informaciją	su	išvykimo	vieta	ir	laiku	rasite	mūsų	svetainės	skyriuje	"Išvykimai"	prieš	1-2
dienas	iki	kelionės	pradžios.
Prieš	užsisakydami	kelionę,	būtinai	apsilankykite	skyriuje	SVARBI	INFORMACIJA!
Jei	esate	ne	Lietuvos	Respublikos	pilietis,	dėl	įvažiavimo	reikalavimų	į	kitas	šalis	sąlygų	susisiekite	su
valstybės,	į	kurią	ketinate	vykti,	kompetentingomis	institucijomis	(diplomatinė	atstovybė,	konsulinė
įstaiga	ar	migracijos	tarnyba).
Keliautojas	pats	atsako	už	reikalavimų	išpildymą	įvažiuojant	į	jo	pasirinktą	šalį	bei	visų	reikalingų
dokumentų	turėjimą.	Taip	pat	pats	atsako	už	galiojančių	įvažiavimo	į	kitą	šalį	saugumo	reikalavimų
laikymąsi!	Prašome	būti	dėmesingais	ir	nuolat	sekti	naujausią	informaciją!

https://interluxtravel.lt/sends
https://interluxtravel.lt/clients_info

